AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 11 e 12 de março de 2024 - Correio Popular6

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 063/2023.

PROCESSO Nº. 257/SEMEL/2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.
CNPJ: Nº63761993000134

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: PECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CIVIL PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ: N°. 34.167.870/0001-71.

Objeto: o presente contrato é a contratação de empresa para
conclusão da construção da quadra de vôlei conforme convenio
n° 874444/2018/me/caixa e lei de autorização n°1.421/2020.
seringueiras-ro. conforme plano de trabalho, projeto básico
contendo estudos preliminares, projetos e art, do convenio
acima citado, em anexo.

Prazo; o prazo para prestação dos serviços será de 90 (noven-
ta) dias a partir da ordem de serviço, podendo o mesmo ser
prorrogado por termos aditivo.

Valor o valor do objeto, ora contratado é de r$ 161.992,81,
fixo e irreajustáveis durantes o período contratual.

SERINGUEIRAS/RO; 16 DE MOVEMBRO DE 2023.

SERINGUEIRAS/RO; 18/11/2022.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
MILTON CEZAR PEREIRA– SECRETÁRIO.
PECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PROJETOS
E CONSTRUÇOES– CONTRATADA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA EXTRAORDINARIA

O presidente da Cooperativa de Produtores Rurais Vale do Guaporé
de Seringueiras, convoca todos os cooperados e cooperadas, para
participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, que se realizará
no dia 23 de março de 2024, no salão do  Sindicato dos Trabalhadores
Rurais  de Seringueiras (STTR), localizada na Avenida Jorge França
Shinaider, bairro Centro, s/n.  A Assembleia será instalada as 07:00hs
com 2/3 do numero de cooperados em condições de votar, em primeira
convocação, as 08:00hs com metade mais um dos cooperados, em
segunda convocação, as 09:00hs com no mínimo 10  cooperados em
condições de votar, em ultima convocação. Conforme Art. 27 do
Estatuto Social, e Art. 40 da lei 5764/71. O numero de cooperados para
efeito de quórum e de 283.

ORDEM DO DIA

I)Informes.

II)Prestação de contas.

III)Destinação das sobras ou rateio das perdas.

IV)Eleição e posse dos componentes do  conselho fiscal.

V) Vacância de Diretor.

VI)  Outros Assuntos de Interesse da Cooperativa.

Seringueiras 11 de Maço de 2024.

_____________________________

(Presidente: Geander Bartolomeo)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA EXTRAORDINARIA

O presidente da Cooperativa de Produtores Rurais Vale do Guaporé
de Seringueiras, convoca todos os cooperados e cooperadas, para
participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, que se realizará
no dia 23 de março de 2024, no salão do  Sindicato dos Trabalhadores
Rurais  de Seringueiras (STTR), localizada na Avenida Jorge França
Shinaider, bairro Centro, s/n.  A Assembleia será instalada as 07:00hs
com 2/3 do numero de cooperados em condições de votar, em primeira
convocação, as 08:00hs com metade mais um dos cooperados, em
segunda convocação, as 09:00hs com no mínimo 10  cooperados em
condições de votar, em ultima convocação. Conforme Art. 27 do
Estatuto Social, e Art. 40 da lei 5764/71. O numero de cooperados para
efeito de quórum e de 283.

ORDEM DO DIA

I)Informes.

II)Prestação de contas.

III)Destinação das sobras ou rateio das perdas.

IV)Eleição e posse dos componentes do  conselho fiscal.

V) Vacância de Diretor.

VI)  Outros Assuntos de Interesse da Cooperativa.

Seringueiras 11 de Maço de 2024.

_____________________________

(Presidente: Geander Bartolomeo)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024 - SUPEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 302/SEMED/2024

SUBMETE-SE AO TRATAMENTO DE FAVORECIMEN-
TO, DIFERENCIADO E SIMPLIFICADO DE CONTRATA-
ÇÃO PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS-MPE. NO
ÂMBITO LOCAL E REGIONAL.

O Município de Theobroma – RO, por meio da Superinten-
dência Municipal de Licitações – SUPEL, com sede na Av.
13 Fevereiro nº 134, Centro do Município, torna público para
conhecimento dos interessados a realização de Chamada
Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Art.
nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as con-
dições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e
seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas
as datas e horários discriminados, para maiores informações
através do telefone (69) 99277 - 3836.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 POSTE PADRÃO DE ENER-
GIA ELÉTRICA.

Valor Global Estimado: R$ $ 4.353,33 (Quatro Mil e Trezentos
e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos).
Data limite para apresentação da proposta e documentação:
dia 14/03/2023, às 23:59 Hrs.

Endereço eletrônico para envio da proposta e documentação:
cpltheobroma2019@hotmail.com.
Link dos Anexos: https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes

Theobroma/RO, em 11 de Março de 2024.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº03/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/SEMAD/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA – CIEE

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato administrativo
nº03/2020

Prazo: prorrogado por 12 (doze) meses, o contrato original,
contados de 06/04/2024 a 06/03/2025, nos termos e condições
atualmente pactuadas.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 04 de março de 2024.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em
epígrafe – Tipo Menor Preço por lote. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BUFFET
SENDO ALMOÇO E JANTA, PARA ATENDER O LAR
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JARU. Órgão
Requisitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- SEMDES. O valor estimado: R$ 632.095,20 (Seiscentos e
Trinta e Dois Mil, Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos).
Processo Administrativo: 12589/PMJ/2023; Cadastro:
12/03/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min
do dia 27/03/2024. Início da Sessão Pública: 27 de março de
2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 11 de março de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 406/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por lote.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BUFFET SENDO ALMOÇO
E JANTA, PARA ATENDER O LAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JARU.
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES. O valor
estimado: R$ 632.095,20 (Seiscentos e Trinta e Dois Mil, Noventa e Cinco Reais e Vinte
Centavos). Processo Administrativo: 12589/PMJ/2023; Cadastro: 12/03/2024, a partir das
09h00min, finalizando às 08h59min do dia 27/03/2024. Início da Sessão Pública: 27 de março de
2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da
disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 11 de março de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 406/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº. 063/2023.

PROCESSO Nº. 257/SEMEL/2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.
CNPJ: Nº63761993000134

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: PECON SERVIÇOS ENGENHARIA CI-
VIL PROJETOS E CONSTRUÇÕES - EIRELI.
CNPJ: N°. 34.167.870/0001-71.

Objeto: o presente termo aditivo tem como objeto a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato nº. 063/2023, em
atendimento ao interesse público e previsão da clausula sétima
do contrato original.

Prazo; fica prorrogado o prazo de vigência do contrato ori-
ginal, para 90 (noventa) dias, nos termos do art. 57, ii, da lei
n° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 11 DE FEVEREIRO DE 2024.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
MILTON CEZAR PEREIRA – SECRETÁRIO.
PECON SERVIÇOS ENGENHARIA CIVIL PROJETOS E
CONSTRUÇÕES – EIRELI – CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feria, 11 e 12 de março de 2024 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASGOV: 90003/2024)

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superinten-
dência de Compras e Licitações - SUPECOL através de sua
Pregoeira e equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 0261/2024
Processo Administrativo n° 1-14991/2023 - SEMOSP, torna
público que se encontra autorizada a realização da licitação
PREGÃO na forma eletrônica, com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO,
para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é Registro
de Preços para Eventual e Futura aquisição de Tubo de
Concreto - FCK e Meio Fio para obras e serviços de pavi-
mentação e drenagem do Programa de Governo “POEIRA
ZERO”, visando atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Obras e Serviços Públicos de Ji-Paraná. Valor Total
Estimado: R$ 9.532.608,50 (nove milhões quinhentos e trin-
ta e dois mil seiscentos e oito reais e cinquenta centavos).
Data de Abertura: 01/04/2024. Horário: 09hs30min (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 11 de março de 2024.

Hevileny Mª C. L. Jardim
Pregoeira

Decreto nº 0261/2024

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO.

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00

M

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021.

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRONICA  No 01/IMPREV/2024

A Prefeitura Municipal de Machadinho D’Oeste, por meio de
sua Agente de Contratação torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Dispensa de Licitação Ele-
trônica nº 01/IMPREV/2024 na forma da Lei nº 14.133/2021,
Lei 123/1996 com suas alterações e Decreto Municipal nº
4022/2024 visando a Contratação de empresa qualificada para
prestação de Serviços técnicos de assessoria e consultoria
financeira e locação de software de gerenciamento financeiro
para atender as necessidade do Instituto Municipal de Previ-
dência de Machadinho D’Oeste - IMPREV.

Tipo: Menor Preço por Lote, Modo de Disputa: Aberto.
Processo Administrativo n° 19/2024.

O envio das propostas será das 08h00min do dia 15/03/2024
até as 07h00min do dia 20/03/2024.

Início da sessão pública virtual será das 08h00min às
14h00min do dia 20/03/2024 (Horários de Brasília).

Valor Previsto: R$: 32.000,04 (Trinta e dois mil reais e quatro
centavos).

O Termo de Dispensa de Licitação e os anexos estão disponí-
veis no site: www.licitanet.com.br e no Portal da Transparência
do Município, https://transparencia.machadinho.ro.gov.br/.

Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário
local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho
D’Oeste - RO – Setor de Licitações – Fones (69) 3581-3278
ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 11 de março de 2024

Samara Raquel Kuss
Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D’OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 006 ao Contrato N° 041/ASJUR/2018
Processo Administrativo nº: 647/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: AGROCONTABIL ASSESORIA LTDA- ME

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a
prorrogação do prazo e suplementação do valor do contrato
supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 09 (nove)
meses, contados a partir do dia 11 de Março de 2024.

Valor: 3.1 Dá-se a este Termo Aditivo no valor de R$
126.479,43 (cento e vinte e seis mil e quatrocentos e setenta
e nove reais e quarenta e três centavos) sendo o valor mensal
de R$14.053,27 (quatorze mil e cinquenta e três reais e vinte
e sete centavos).
3.2 Os recursos serão provenientes das funcionais progra-
máticas n° 02.00.00.04.1220004.2006, elemento de despesa
3.3.90.39 ficha 30.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 11 de Março de
2024.

Assinam:
AGROCONTABIL ASSESORIA LTDA- ME
Almiro Soares
Antônio Zotesso

PORTARIA Nº 014/GAB/2024, de 08 de Março de 2024.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR
PRAZO DETERMINADO Nº 001/2024”

   O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art.
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada a COMISSÃO DE ACOMPANHA-
MENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO
DETERMINADO Nº 001/2024, que será composta pelos
seguintes servidores:

a) Presidente – ALMERINDA BATISTA SOBRINHO
VIEIRA;
b) Secretário – KAROLAINE STEFANI DA SILVA GO-
MES;
c) Membro – JOÃO VITOR NETO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Teixeirópolis, 08 de Março de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 191/2024
CONTRATADA: GOVPLAN SISTEMAS INTELIGEN-
TES LTDA
CNPJ n° 50.768.912/0001-86.

No valor de: 17.990,00(dezessete mil e novecentos e no-
venta reais).

Com o objetivo de: Contratação de sistema de TIC como su-
porte para a elaboração e controle da execução do Plano de
Contratações Anual de que trata a Lei nº 14.133, de 2021
Inexigibilidade a de Licitação conforme Lei Federal nº
14.133/2021, art. 74, inciso I. Conforme parecer da procu-
radoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 11 de Março de 2024.

___________________________________
Antônio Zotesso

Prefeito Municipal de Teixierópolis-RO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
                                ESTADO DE RONDÔNIA

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145

_____________________________________________________________________________________________________

                 DECRETO Nº 036/GAB/2024.
                 De 11 de Março de 2024.

"DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA
CLAUDICIA SILVA DE AMORIM”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedida a servidora CLAUDICIA SILVA DE AMORIM,

matrícula n°216, licença prêmio por assiduidade, pelo período de 90 (noventa) dias, referentes
ao período aquisitivo de 01 de março de 2015 a 28 de fevereiro de 2020.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Teixeirópolis, 11 de Março de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
                                ESTADO DE RONDÔNIA

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145

_____________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 037/GAB/2024,
De, 11 de Março de 2024.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATO APROVADO NO 1º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
DETERMINADO - 2023”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”,

Considerando os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 através do Processo Administrativo GII-
018/2023, por força do Edital nº 001/2023.

RESOLVE:

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no 1º Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 para comparecer ao
Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às
13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2023 em seu item
16.2:

Nome do Candidato Cargo Classificação
Cicero Freire da Silva Técnico de enfermagem 7º

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, 11 de Março de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

LIGUE - 3421-6853